[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И р к у т с к а я о б л а с т ь

Администрация

Муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от       июня  2020 г.                        с. Ербогачен                          №         -п
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Катангский район» от 05.09.2014г № 249-п
«Об утверждении методики расчета за оказание
услуг по присмотру и уходу за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях муниципального
образования «Катангский район»»
            Руководствуясь от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 05.09.2014г № 249-п «Об утверждении методики расчета за оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Катангский район», изложив абзац 4 пункта 2 Порядка взимания и расходования родительской платы за оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Катангский район» в следующей редакции:
«Родительская плата взимается в полном размере во всех случаях, за исключением следующих случаев отсутствия ребенка в дошкольном учреждении:

- пропуск по болезни (согласно представленной медицинской справке);

- пропуск по причине карантина;

- при отсутствии ребенка в дошкольном учреждении в течение оздоровительного периода (в летние месяцы с 01 июня по 31 августа);
- при отсутствии ребенка в дошкольном учреждении от пяти и более календарных дней в период очередного отпуска родителей (законных представителей);
- на период закрытия дошкольного учреждения на ремонтные работы и (или) аварийные работы.

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Катангский район» Е. В. Васильеву.

Мэр МО «Катангский район»                                                                              С.Ю.Чонский

[image: image1]